ΚΑΙ ὁ βασιλεὺς ἐπὶ ταῦτα μὲν ὁ μέγας. observaret ea quæ pertinent ad pietatem, et ne tantillum quidem admitteret, quod non Dei proba-

retur Ecclesiæ. Et hæc quidem magnus.

XI. Cum hæc autem diceret Triphyllio, imperator ex excelso tribunali in sanctum conjecit oculos: et primum quidem eum attrahebat habitus et amictus, formæ, quæ visa fuerat, conveniens. Sic enim visus fuerat ei adesse in somnis, et erant omnia eadem, virga, tiara, vas e collo dependens et vestis. Eum ergo statim cognovit ex alto; Triphyllium autem non poterat conjicere; neque enim curabat ejus speciem curiose inquirere, quoniam eum non videbat episcopum, sicut somnus ei significabat. Quamobrem statim surgens e sede, vadit ad magnum Spiridonem. Desiderium enim recuperandæ sanitatis faciebat eum alia contemnere. Splendorem certe imperatorum et imperil magnitudinem postponens honori magni Spiridonis, se admodum humiliter et abjecte in eum gerit, humilitate captans misericordiam et ostendens quantum intersit inter regem qui est ad tempus, et eum qui servit Regi æterno. Ille ergo inclinato capite placabat eum lacrymis, et ejus petebat preces, tanquam valdissimum aliquod medicamentum, quod omnem molestiam potest facile solvere. Postquam ergo manus illius tetigit caput imperatoris, statim fugatus est morbus, et convaluit imperator.

XII. Quis, quæ postea consecuta sunt, narrabit, eorum qui aderant, et ipsius imperatoris lætitiâ, quemadmodum toto die festum agebant, et propemodum exsiliabant, et neque se præ gaudio poterant continere? Solus Spiridon erat in labris omnium, aspiciebatur Spiridon; erat id, quod studio erat omnibus. Imperatori itaque fuit quidem corpus restitutum sanitati; ut autem sana esset ejus anima, numquid ut parvum et a medico contemnendum, fuit despectum? Quomodo vero hoc fuisset dignum sacrosancta illa anima? Sed ei quoque omnino conveniens adhibuit medicamentum, ut qui suaserit quidem, ut meminisset Dei beneficii; in eos autem, qui ejus prebebant imperio iis quidem qui offendebant, et aliquam attulerant molestiam, clementem se præberet et misericordem; iis vero, qui secus se gesserant, benignum et liberalem; iis autem, qui privati erant rebus necessariis, patris et curatoris manus obeuntem, manumque et viscera iis benignissime aperientem: Quantum enim, inquit, præstas cæteris, tantum te esse oportet virtute excelsiorem. Qui enim non sic est affectus in subjectos, tyrannum oportet eum potius vocare, quam imperatorem; qui non est censendus beatus propter potestatem, sed qui censetur miser et odio habetur propter superbiam. Postremo adhortatus est, ut accurate teneret et

XXIII. Imperator autem volens eum remunerari propter acceptam ab eo curationem, dabat ei vim auri innumerabilem. Ille vero ei dixit lepide: Non sic oportebat, o imperator, odio remunerari amicitiam. Quæ enim a me propter te facta sunt, sunt revera amanti, domum relinquere, et tantum maris transmittere, et hiemis ferre difficultatem, et venturum in aqua immanitatem. Pro horum ergo remuneratione aurum accipiam, quod est omnis mali causa, et facile perdit quidquid est justum? Quomodo non meipsum aperte accusarem, et summæ damnarem improbitatis? Hæc illo dicente, et se nihil accepturum affirmante, violentius, instabat imperator, ut daret, dedecus quodammodo existimans, ut qui beneficio esset affectus, beneficium non remuneraretur: sed expulso morbo corporis, vinceretur in animi probitate. Quocirca magis instabat, ut vinceret sic affectus eum, qui vinci non poterat. Et persuadet quidem illi, ut accipiat, non autem, ut quod datum fuerat apud eum maneat. Cum enim valere jussisset imperatorem, distribuit omnia iis qui erant in regia: reipsa docens, quomodo oporteat eos affectos esse ad opes et pecunias, si velint esse liberi. Magna enim ad eas propensio, et nimis victum esse ab earum possessione, quid est aperte aliud, quam voluntaria servitus? Hoc cum audiisset imperator, dixit se non amplius mirari, si hic vir, qui ita vivit, tam magna faciat miracula. Tantum itaque fructum percepit imperator ex verbis Spiridonis, usque adeo et benignitatem aspexit et humanitatem, ut omnibus quidem egentibus, et viduis, et orphanis, illis quidem viduitatem, his vero orbitatem, his autem etiam inopiam, magno et excelso animo recrearet et sustentaret. Porro autem omnibus quoque qui sunt partium ecclesiasticarum, sacerdotibus, inquam, et diaconis, primus lege decernit immunitatem: absurdum esse iudicans, eos qui Regi immortalis attributi sunt ad ministerium, regi mortali solvere vectigalia. Et hæc quidem ita se habebant.

XXIV. Vult autem oratio etiam aliorum memorisæ miraculorum, quæ sunt ornata læto flore gratiarum, et cum utilitate magnam spirant jucunditatem. E regia sanctus egrediens, hospitio excipitur a quodam Christi amante. Ad eum autem accedit mulier barbara, et linguæ Græcæ imperita, quæ suum filium mortuum ferens in manibus, eum deponit ad sancti pedes; quin etiam ipsa quoque prona cecidit, deflens miserabiliter, et iis quidem, qui aderant, ea dicens, quæ non poterant intelligi propter barbariem, solis loquebatur lacrymis, significans se flere propter filium, et petere a pontifice, ut eum suscitaret. His frangitur vir animi misericordis, et duabus rebus, moderatione scilicet, et commiseratione mulieris distribitur. Quando enim ad ejus dolorem et viscerum ardorem aspicebat, aggrediebatur miraculum, et incitabatur ad orandum Deum, ut puer revivisceret. Quando vero